
 
 

Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

        Centrale Unica di Committenza 

 

 

C.so A. Pio, 92 – 41012 Carpi (Mo) 

 

Prot. n. ________ del_____________ 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE RELATIVO 

ALLA PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO INERENTE LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE E FRONT OFFICE PRESSO LE SEDI 

TERRITORIALI DELLO SPORTELLO SOCIALE DELL’UNIONE DELLE TERRE 

D’ARGINE.  

CIG quadro: 8500200AEF 

 

Registro di sistema SATER PI300582-20 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che: 

 

- in attuazione della Determinazione a contrarre n. 1098 del 04/11/2020 del Settore Servizi 

Socio Sanitari si disponeva di assegnare l’appalto dei servizi in oggetto attraverso 

l’esperimento di una procedura aperta, ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 comma 

1 e 142 del D. Lgs. 50/2016, da effettuarsi con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo a 

base di gara di € 340.000,00 oltre IVA, di cui €0,00 per oneri della sicurezza non soggetto a 

ribasso, da individuare sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, mediante valutazione 

da parte di apposita Commissione giudicatrice; 

 

- con Bando di gara prot. n. 55276/2020, approvato con Determinazione del Dirigente del 

Settore Affari generali e Contratti n. 1105 del 5/11/2020 e pubblicato ai sensi di legge, si 

avviava la procedura di gara; 

 

- con determinazione di approvazione degli atti di gara del Dirigente del Settore Affari 

generali e Contratti n. 1105 del 5/11/2020 si stabiliva altresì che la procedura in oggetto 

sarebbe stata gestita interamente in modalità telematica ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 

50/2016, mediante l’utilizzo del portale SATER messo a disposizione dalla Regione Emilia-

Romagna; 

 

- entro il termine perentorio previsto per la presentazione delle offerte nel Bando di gara sopra 

citato (h. 11.30 del giorno 23 novembre 2020), è pervenuta attraverso la piattaforma 

telematica SATER – Bando PI-300582-20 l’offerta del seguente operatore economico: 

 

  Ragione Sociale Partita IVA Comune 

Registro di 

Sistema 

1 

CONSORZIO DI 

SOLIDARIETA' SOCIALE DI 

MODENA - SOCIETA' 

COOPERATIV A SOCIALE.  IT02312660364 MODENA PI317132-20 

U
ni

on
e 

de
lle

 T
er

re
 d

’A
rg

in
e 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
. 6

05
02

/2
02

0 
de

l 3
0/

11
/2

02
0

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 S
us

i T
in

ti 
il 

26
/1

1/
20

20
 1

7:
25

:4
1

S
i a

tte
st

a,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 2

3 
de

l D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o 

7 
m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2,

 c
he

 la
 p

re
se

nt
e

 c
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 è
 c

on
fo

rm
e 

in
 tu

tte
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i a

l d
oc

um
en

to
 

in
fo

rm
at

ic
o 

or
ig

in
al

e 
de

po
si

ta
to

 a
gl

i a
tti

 p
re

ss
o 

l’U
ni

on
e 

de
lle

 T
er

re
 d

’A
rg

in
e.



 
 

Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

        Centrale Unica di Committenza 

 

 

C.so A. Pio, 92 – 41012 Carpi (Mo) 

Esecutrici CALEIDOS 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS - IL MANTELLO 

COOPERATIVA SOCIALE 

ARL 

 

 

- nel corso della seduta pubblica virtuale, svoltasi in data 24/11/2020 dalle ore 10.44 alle ore 

12:04, si è proceduto a verificare la regolarità e conformità della documentazione 

amministrativa del concorrente; 

- che la seconda seduta pubblica virtuale per l’apertura delle buste telematiche offerta 

economica e l’applicazione della verifica di anomalia delle offerte economiche sarà fissata 

successivamente alla conclusione dei lavori della Commissione Giudicatrice; 

 

Richiamato quanto riportato nel verbale della predetta seduta di gara del giorno 24/11/2020 che 

si allega al presente provvedimento; 

 

Richiamati: 

- le Linee Guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 29, comma 1, 31 e 76, comma 5; 

 

DISPONE 

 

• l’ammissione alla procedura di gara in oggetto del seguente operatore economico 

partecipante: 

  Ragione Sociale Partita IVA Comune 

Registro di 

Sistema 

1 

CONSORZIO DI 

SOLIDARIETA' 

SOCIALE DI MODENA 

- SOCIETA' 

COOPERATIV A 

SOCIALE.  Esecutrici 

CALEIDOS 

COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS - IL 

MANTELLO 

COOPERATIVA 

SOCIALE ARL IT02312660364 MODENA PI317132-20 

 

 di pubblicare il presente provvedimento relativo alle ammissioni/esclusioni sul profilo della 

Stazione appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., oltre che negli ulteriori siti previsti al comma 2 del medesimo art. 29 del 

U
ni

on
e 

de
lle

 T
er

re
 d

’A
rg

in
e 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
. 6

05
02

/2
02

0 
de

l 3
0/

11
/2

02
0

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 S
us

i T
in

ti 
il 

26
/1

1/
20

20
 1

7:
25

:4
1

S
i a

tte
st

a,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 2

3 
de

l D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o 

7 
m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2,

 c
he

 la
 p

re
se

nt
e

 c
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 è
 c

on
fo

rm
e 

in
 tu

tte
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i a

l d
oc

um
en

to
 

in
fo

rm
at

ic
o 

or
ig

in
al

e 
de

po
si

ta
to

 a
gl

i a
tti

 p
re

ss
o 

l’U
ni

on
e 

de
lle

 T
er

re
 d

’A
rg

in
e.



 
 

Carpi 

Campogalliano 

Soliera 

Novi di Modena 

        Centrale Unica di Committenza 

 

 

C.so A. Pio, 92 – 41012 Carpi (Mo) 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e di comunicarlo mediante PEC ai partecipanti alla gara ai sensi 

dell’art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

Carpi, lì 26/11/2020 

 
Il Responsabile del Procedimento di gara 

Dott.ssa Susi Tinti 

U
ni

on
e 

de
lle

 T
er

re
 d

’A
rg

in
e 

- 
P

ro
to

co
llo

 n
. 6

05
02

/2
02

0 
de

l 3
0/

11
/2

02
0

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 S
us

i T
in

ti 
il 

26
/1

1/
20

20
 1

7:
25

:4
1

S
i a

tte
st

a,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 2

3 
de

l D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o 

7 
m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2,

 c
he

 la
 p

re
se

nt
e

 c
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 è
 c

on
fo

rm
e 

in
 tu

tte
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i a

l d
oc

um
en

to
 

in
fo

rm
at

ic
o 

or
ig

in
al

e 
de

po
si

ta
to

 a
gl

i a
tti

 p
re

ss
o 

l’U
ni

on
e 

de
lle

 T
er

re
 d

’A
rg

in
e.


